ПРОТОКОЛ № 41
О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:06:080201:1262 из земель категории: земли населенных пунктов, площадью 144 кв. м, расположенного по адресу: Владимирская область, Камешковский район, МО Второвское (сельское поселение), с. Второво, ул. Молодежная. Разрешенное использование: для индивидуального гаражного строительства.
село Второво                                                                                                      «22» июля 2016 г.

14ч.00 мин.

Присутствовали:

- Ерлыкина Елена Алексеевна, председатель комиссии;

- Королева Татьяна Андреевна, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Денисова Елена Васильевна;

- Евдокимова Лора Николаевна;

- Афанасова Светлана Геннадьевна;

- Морозова Светлана Валентиновна;

Присутствовало шесть членов Комиссии из семи. Кворум имеется.

Повестка дня:
Об окончании приема и регистрации (о рассмотрении) заявок на участие в аукционе             26 июля 2016 года (на основании постановления администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 02.06.2016 № 127) на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:06:080201:1262 из земель категории: земли населенных пунктов, площадью 144 кв. м, расположенного по адресу: Владимирская область, Камешковский район, МО Второвское (сельское поселение), с. Второво, ул. Молодежная. Разрешенное использование: для индивидуального гаражного строительства. Срок аренды – 10 лет.
Слушали: Ерлыкину Е.А., которая довела до сведения членов Комиссии, что информация о проведении аукциона на право заключения договора аренды была опубликована 17.06.2016 года  в официальном печатном издании общественно-политической газеты Камешковского района «Знамя» № 46 (7612), официальный выпуск № 23, размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское (www.admvtorovo@mail.ru) и на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru)(извещение о проведении торгов № 150616/8731559/01).

Начальная цена лота 1 – 2585,82 рублей;

Задаток – 517,16 рублей;

Шаг аукциона – 77,57 рублей.

Начало приема заявок: с 24 июня 2016 года

Окончание приема заявок: 22 июля 2016 года  (до 12-00 часов).

Проведение аукциона: 26 июля 2016 года в 10-20 часов.

По состоянию на 12 часов 00 минут «22» июля 2016 года подали заявки на участие в  торгах (аукционе) следующие претенденты:

	№ п/п
	Наименование лица, подавшего заявку
	Внесен задаток в сумме, руб.

	1
	Матвеева Екатерина Владимировна, зарегистрированная по адресу: Владимирская область, Камешковский район, с. Второво, ул. Молодежная, дом 5, квартира 1 (вх. № 109 от 20.07.2016 г. в 10-00)
	517,16

Отозванные заявки претендентов по лоту 1 отсутствовали.

Задаток от претендента поступил вовремя и в полном объёме.

Заявитель допущен к участию в торгах и признан единственным участником аукциона.

Комиссия решила:

Прием заявок считать завершенным.

Признать аукцион несостоявшимся с единственным участником (Матвеева Е.В.).

Заключить договор аренды земельного участка с кадастровым номером 33:06:080201:1262 из земель категории: земли населенных пунктов, площадью                144 кв. м, расположенного по адресу: Владимирская область, Камешковский район, МО Второвское (сельское поселение), с. Второво, ул. Молодежная, с единственным участником – Матвеевой Е.В. по начальной цене предмета аукциона – 2585,82 рублей.  Арендная плата составляет – 2585,82 рублей в год.
Ерлыкина Е.А. _______________________
Королева Т.А. _______________________

Денисова Е.В.  _______________________
Евдокимова Л.Н.  ____________________
Афанасова С.Г.  ______________________
Морозова С.В. _______________________